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Midler til opkvalificering af ammerådgivningen i Danmark og afholdelse af gratis online fyraftensmøder 
Under fødselspakken ”En god start i livet” afsatte Regeringen i 2022 en sum penge til opkvalificering af 
ammerådgivningen i Danmark. Regeringen og de tidligere aftalepartier omkring fødselspakken har nu 
besluttet at Komiteen for Sundhedsoplysning, og herunder Kompetencecenter for Amning får midler af 
Indenrigs- og sundhedsministeriet til i 2024 og 2025 at gennemføre følgende:  

1. Åbning af ammeassistenten.dk og udvikling af en national portal om amning til forældre 
2. Uddannelse af primært sundhedsplejersker i programmet ”AMNING – en god start sammen” 
3. Udvikling af en dansk certificering som ammekonsulent 

 
Læs mere om de tre nye indsatser på vores hjemmeside XXXXX 
 
Hør mere om Ammeassistenten og den danske certificering på gratis fyraftensmøder  
I anledning af midlerne til opkvalificering af ammerådgivningen i Danmark afholder Kompetencecenter for 
Amning to identiske online fyraftensmøder den 22. maj og 4. juni, begge dage fra 14.30-15.30, hvor vi vil 
præsentere forløberen for den nationale portal om amning til forældre og sundhedspersonale 
”www.ammeassistenten.dk”, som åbnes for alle sidst i maj (se nedenfor). Desuden informeres ved 
møderne om de første tanker omkring en dansk certificering som ammekonsulent. 
Fyraftensmøderne er gratis. Tilmelding kan foretages på https://www.kompetencecenterforamning.dk/ 
 
Deltagelse i Ammekonsulentuddannelsen 2024-25 giver gratis adgang til den danske certificering i 2025  
Der har været stor interesse for Ammekonsulentuddannelsen, når den danske certificering bliver et tilbud. 
Ammekonsulentuddannelsen forbliver uændret, så der stadig er mulighed for at gå til IBCLC eksamen, hvis 
det er det, man ønsker. Det nye er bare, at man fra 2025 har et alternativ. Vi er allerede i fuld gang med at 
udvikle certificeringen, som bliver på fagligt niveau med IBCLC-certificeringen, men tilpasset danske 
forhold, dvs. danske guidelines og anbefalinger baseret på evidens. Med midlerne fra Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet giver uddannelsen i år gratis adgang til at gå op til den nye danske eksamen i juni 
2025. Så skynd jer at tilmelde jer Ammekonsulentuddannelsen med start i september måned og spar op til 
4.500 kr. på efterfølgende certificering. Der er stadig ledige pladser i Jylland og København. 
Du kan læse mere om uddannelsen på http://www.kompetencecenterforamning.dk/. Tilmelding til 
uddannelsen finder du her: https://kfs.nemtilmeld.dk/ 
 
Åbning af Ammeassistenten.dk 
Ammeassistenten.dk er en hjemmeside, som blev udviklet som en del af et forskningsprojekt vedr. amning i 
sundhedsplejen. Forskningsprojektet er ved at være afsluttet og hjemmesiden bliver derfor medio maj 
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åbnet nationalt, så alle forældre og sundhedspersonale kan bruge den. Ammeassistenten.dk er en teori- og 
evidensbaseret hjemmeside, som skal støtte forældre til at amme deres barn så længe, de ønsker. 
Hjemmesiden lægger sig helt op af Sundhedsstyrelsens anbefalinger og inkluderer de fire hovedbudskaber. 
Ammeassistenten.dk indeholder 9 emnesider, hvor man kan dykke mere ned i informationen afhængig af, 
hvad man har ønske om. Hjemmesiden indeholder 19 handlingsanvisende videofilm og 8 podcasts, hvor 
familier fortæller om deres oplevelser med amning.  
 
Konference om amning med særligt fokus på social ulighed 
Der er stadig ledige pladser på konferencen ”AMNING – en god start sammen” torsdag den 31. oktober fra 
9.30-16, hvor resultater fra et forskningsprojekt præsenteres. Målgruppen for konferencen er 
sundhedsplejersker, sygeplejersker, jordemødre og andre med interesse for amning og ammevejledning. 
Projektet blev igangsat i 2020 og er en videreudvikling af projektet ”AMNING – en tryg start”, hvor 4 
hovedbudskaber blev udviklet til fødesteder i Danmark. I dette projekt har vi tilpasset budskaberne til 
ammevejledningen i sundhedsplejen og haft særligt fokus på den sociale ulighed, der er i amning. 
Konferencen afholdes i Middelfart, 5 minutters gang fra banegården. I kan nu finde programmet og et link 
til tilmelding her.   
  
Nye kollegaer i Kompetencecenter for Amning 
Her i foråret har vi budt velkommen til fire nye kollegaer i Kompetencecenteret. Christina Schiøth er 
kandidat i folkesundhedsvidenskab, Marie Stampe Emborg er jordemoder og cand.scient.san og Lise Jensen 
er sygeplejerske, MPQM og IBCLC. Lone Bygwraa er vores nye sekretær. 
 
  
 
 
 
 

 


